INDICAÇÃO Nº 1302 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública

estudo para a instalação de redutor de velocidade próximo ao campo do Sarpão, no

bairro São Sebastião do Pantaninho.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores da região, devido ao

fluxo intenso de veículos que hoje circula pela via, se faz necessário a construção de

redutor de velocidade. É comum os veículos trafegarem em alta velocidade trazendo,

desta maneira, riscos de acidentes aos moradores do local.

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H4M7H3M8C9Y8W0F6
		2020-08-31T17:39:19-0300